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I år var det dags att lägga årsmötet i Norrland. Valet föll på Sundsvall, och är man i Sundsvall ska 
man naturligtvis vara på Hotell Knaust.  
Intresset var ganska stort och drygt 15 veteraner hade anmält sig. Efter lite återbud blev vi till 
sist 13 veteraner och 6 medföljande damer. 
Håkan Karlsson hade ordnat tågbiljetter och mitt på dagen den 16 november äntrade vi tåget. 
Göteborgsgänget hade kommit med ett tidigt tåg och åkte med samma tåg som stockholmarna. 
Det blev en trevlig samvaro i den s.k. restaurangvagnen. 
Ju längre norrut vi kom, mötte vi mer och mer snö. 
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I Sundsvall hade kung Bore slagit till och på isiga gator letade vi oss fram till Knaust. 
Där intog vi våra rum och som seden bjuder samlades vi snart i baren för snack och lite dricka 
innan det var dags för kvällens supé.  

  
 

 
  
Hotellet serverade en superb entrecote och en torsk som till och med Mannerström skulle 
prisat. Efter maten var det dags för en lättgrogg i baren (det var det man drack på Knaust på 
träpatronernas tid).  
 
Fredagen inleddes med en stadig frukost. Där råkade vi stöta på ÖB och hans trolovade Linda 
Staaf. Det visade sig att hon hade ett boksläpp lite senare på dagen. En liten utvikning från 
eftermiddagen med koppling till ÖB: Håkan Karlsson som ofta uppträde tillbakadraget och blygt, 
råkade av misstag förirra sig mitt in i sällskapet. ÖBs livvakter var väl så där lagom glada, även 
om Håkan hade motsatt uppfattning. Han berättade med inlevelse för oss om att han haft ett 
givande samtal med ÖB, som hade uppskattat hans goda råd om hur fortsatt Sveriges försvar 
skulle läggas upp. 
Därefter kom det en guide som berättade om hotellet och om den stora branden 1888, då i 
princip hela staden brann upp. Därefter gjorde vi en promenad på stadens isiga gator och 
tittade på några hus som stadens dåvarande societet låtit bygga åt sig. Där sparades det inte på 
något. Pampigast är det Bernska huset, med en fasad som delvis är dekorerad med bladguld. I 
dag ägs huset av Diös. 
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Vår guide i lobbyn på Knaust 

 
Vängåvan 

            
Bernska huset uppfördes 1894. Det är fortfarande det pampigaste huset i Sundsvall 
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Intreör av Bernska huset 

 
Torget med stadshuset till vänster. Stadshuset har ibland tagits för järnvägsstationen (p.g.a. utseendet). Rakt fram 
syns ett av huset som uppfördes efter den stora branden 1888. Från början var det bostäder i dag är det hotell. 

Efter en stärkande lunch på en av stadens bättre restauranger, var det dags för årsmötet. 
Damerna släpptes loss på stan och vi veteraner samlades för årsmötet.  
Vid årsmötet deltog Gunnar Landborg, Jan Lemos, Håkan Karlsson, Peter Ekdahl, Magnus 
Juthage, Gunder Borg, Lars Sandström, Martin Hofdell, Martin Myhr, Mikael Södergren, Otto 
Jacobsson, André Gardelin, Klas Eliasson. 
Till årsmötet anslöt Gunder Borg, som bor i Sundsvall. Tyvärr hade hans planering kört ihop sig 
och han kunde bara vara med på själva mötet. Gunder är vår äldste medlem, han fyllde 90 år i 
början på november. Gunnar Landborg höll ett lite tal till honom och vi hurrade för 90-åringen.  
Årsmötet gick ovanligt fort, troligen på grund av att en viss halvislänning stannat hemma.  
Vid mötet valdes två nya medlemmar in: Erik Håkansson och André Gardelin. André som åkt 
från Piteå för att delta på årsmötet, presenterade sig och vi konstaterar att han nu är vår 
nordligas boende medlem.  
Under året har Lars Ihrner och Sten-Olov Löfving lämnat oss och vi hedrade deras minne. 
Alla funktionärer valdes om med acklamation. 
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Det viktigast som beslutades på årsmötet, var när vårens studieresa skulle gå av stapel och vart. 
Tid: torsdagen den 23 maj till söndagen den 26 maj. Som vanligt blev det diskussion om vart vi 
ska resa och något beslut blev det inte, men alternativen som kom upp är Berlin, Brygge, 
Bukarest, Lissabon och Zader i Kroatien. Kravet är att målet ska gå att nå med direktflyg från 
Stockholm, Göteborg och Malmö. Tyvärr är det inte så många som brukar hänga med. Det 
brukar vara riktigt trevliga resor, till intressanta resmål, med mycket att se och uppleva.  
Slutligen beslutades att årsmötet 2024 ska hållas i Stockholm. Tid torsdagen den 19 november – 
lördagen den 21 november. Styrelsen arrangerar. 
Kvällens middag spisades på stadens mest exklusiva tapasrestaurang. Där kunde vi medan vi åt 
spana in Bernska huset från gården. Maten var ok, men det finns bättre tapasrestauranger både 
i Stockholm och Göteborg. 

  
Att alla ser lite röda ut i ansiktet beror inte på konsumtionen utan att vi var omgivna av infravärme. 
 

Ut på isgatorna och tillbaka till Knaust. Samling i baren och ”The same procedure that last 
year”, d.v.s. gamla minnen om jobb, kamrater och om oss själva. Och naturligtvis måste vi leva 
upp till träpatronernas dryckesvanor, lättgrogg eller ”det går lika bra med Coca Cola”. 
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Fram på småtimmarna drog vi oss tillbaka till våra rum, nöjda med en fullspäckad fin vistelse i 
Sundsvall och på hotell Knaust. 
 
Morgonen den 18 november spisar vi samma superbra frukost som dagen innan. Dock ingen ÖB 
på plats! Vilket gjorde att Håkan satt lugnt! 
Vi fick tid att umgås lite till innan det var dags att checka ut. 
Sedan var det dags att ge sig ut på gatorna som fortfarande var lika isiga. Termometern stod på 
minus 16, men solen sken och jag tyckte att det såg ut som Sundsvall glatt tackade för att vi 
besökt staden och spenderat våra pensioner och besparingar.  
Framme vid stationen konstaterades det att alla var med och att ingen brutit något, ben, 
handleder m.m. 
Tåget kom i tid och resan gick genom ett solbelyst, gnistrande landskap. 
Framme i Stockholm tog vi farväl av varandra. Göteborgarna satte sig på tåget västerut och vi 
tog kollektivtrafiken hem. 
 
Klas Eliasson 
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